Huiusmodi regia provisione fuit praesentata multum nobili domino Francisco de Sena, 
sacrarum regiarum maiestatum dominorum nostrorum reginae et regis consiliario, et 
pro eisdem celsitudinibus gubernator et reformator praesentis Capitis Lugudoris, per-
sonaliter reperto in presenti civitate Alguerii una cum suo egregio assesore, instantibus 
et requerentibus magnificis eiusdem civitatis Algueris consulibus, qua audita respon-
sione dixit recepta cum illis quibus decet honore et reverentiae tantae majestati et cete- 

c. 375v. 	ra, in consilio providebitur. Presentibus honorabili Joanne Mandrea / et Petro Guy et 
Duran, Alguerii civíbus, Gaspar Pont, notarius publicus et suae magestati domini scri-
ba, fidem facit sua nobilis dominatio est paratissima regiis obedire mandatís, et ne dum 
permitere comertiam dictae civitati et eius incolibus verum eidem providere, et coete-
ris civitatibus quorum regimini praeest de victualibus et aliis necessariis pro eorundem 
concervatione, pro ut temporum exigentiae et necessitatis exigentibus quemadmodum 
fiat hanc et cetera, per multum nobilem dominum gubematorem et reformatorem pre-
sentis Capitis Logudori, de concilio sui egregii assessoris in Regio Consilio, die undeci-
ma maii millesimo quingentesimo vigesimo nono, Algueri. Idem Pont notarius. 
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Copia huismodi prout jacet, proprio calamo exarata, sumpta et extracta fuit a Libro 
Magno regiorum privilegiorum concessorum per serenissimos Aragonum reges istius 
civitatis Algueris et habitatoribus illius, recondito in archivio domus dicti Concili de 
mandato magnificonnn conciliariorum ejusdem civitatis, per me Joannem Rustayn, per 
omne presentis Sardiniae regnum publicum notarium, et pro doctore Didaco Bonfill 
secretario. Et ut copia tamquam suo originali fides indubia ab homnibus inpendatur in 
juditio et extra ego, idem Joanes Rustayn, notarius et pro dicto doctore Dídaco Bonfill 
secretario, sub die 12 mensis mali 1677 me subscribo et meum solitum artis notariae 
quo in publicis instrumentis alioque claudendis scripturis utor apono, quod est tale 
sig- (SN)-num. / 

129/14 	 1451 dicembre 28, Napoli, Castello nuovo 
Alfonso V, re d'Aragona, a seguito di una supplica presentata da Pietro de 

Ferratici, ambasciatore della villa di Alghero, ordina al governatore e riformatore 
del regno di Sardegna di procedere ogni anno, con l'intervento dei consiglieri 
della città, alla tassazione del grano e dell'orzo tra i feudatari del Capo di 
Logudoro e gli abitanti delle ville affinché in Alghero venga immagazzinata una 
quantità di frumento sufficiente al sostentamento dei suoi abitanti (allegato ai 
capitoli 24 e 25). 

Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Ciciliae citra et altra farum, Valenciae, Jerusalem, c. 376 

Hungariae, Majoricarum, Sardiniae et Corsicae, comes Barquinone, dux Atthenarum 
et Neopatriae, ac etiam comes RoOionis et Ceritaniae, magnificis et nobilibus viris 
Gaufrido Ortaffa, lucumtenenti et gubernatori generali in dicto regno Sardiniae, et 
Juani de Flors, militibus, gubernatori et refformatori in Capite Lugudori Regni eiu-
sdem, coeterisque huniversis et singulis loca tenentibus, vieregibus, gubernatoribus, 
et aliis officialibus nostris in regno ipso constitutis ad quos spectat, praesentibus et 
futuris, salutem et dilectionem. Menti nostris est superioribus annis in favorem huni-
versitatis et hominum villae nostrae Alguerii, quae de principalioribus membris regni 
illius est, concecisse et expediri jucisse literas tenoris et continentia seguentis: 
«Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Ciliciae22  citra et ultra farum et cetera, dilecto 
conciliano nostro Joani de Flors, militi, gubernatori et reformatori in Capite Lugudori 
dicti regni Sardiniae, vel eius locum tenens salutem et dilectionem. Recordamur supe-
rioribus annis, dum in ipso regno esset dilectus conciliarius et fidelis locumtenens 
noster Joanes Olcinda23, vigore potestatis amplissimae per nos cibi atribute, fuisse con-
cessa conciliaris et huniversitati vilae Alguerii certa capitula quae per nos ex post fuere 
confirmata et aprobata, inter quae habitur mentío de provisione singulis annis fienda 

22  Sic. Si intenda Ciciliae. 
23  SiC. 
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in magazeno sive orreo ipsius villae ut scilicet in eo ad tempus reponantur frumenta 
necessaria pro munitione et furnimento vilae praedictae. Quae expressionibus mem-
bris nostrae Coronae in ipso eodem est regno et licet, ut fertur, super inde ac virtute 
capitulorum eorundem magnificus et dilectus conciliarius noster Franciscus de Erillo, 
miles, tunc et nunc etiam vkerex et gubernatori generali dicti regni, fecerit et ordina-
verit certam taxacionem inter barones et hereditatos dicti Capitis Logudori ut scilicet, 
singulis annis, debito tempore, reponerent de suis et suarum terrarum frumentis quan-
titatem, ad quam taxati erant, in magazeno sive orreo dictae vilae. Id tamen dicti baro-
nes et hereditacti facere recusarunt et recusant penitus de praesenti in evidens et maxi- 

c. 376v. 	mum benefki publici / dictae vilae et totius dicti regni detrimentum, quia vero huiu- 
smodi beneficium pro dieta villa nullatenus pretermitendum cerkemus quod homnes 
ipsos barones et hereditatos piane videtur entendi et prodesse. Tenore presentis de 
certa nostra sciencia, deliberate et exprese ad humilem suplicationem nostro culmini 
per dilectum nostrum Petrum de Ferraria, militem, dictae vilae ambaxiatorem, ac et 
aliis de causis nostrae majestati destinatum nomine et pro parte eiusdem vilae et illius 
huniversitatis, factam, vobis dicto gubernatori et reformatori et locumtenenti nostro, 
comitimus, dkimus et mandamus sub obtentu nostre gratiae et amoris, ac pena trium 
mile florenorum auri Aragonum quotiens contrafactum fuerit in aliquo acquirenda et 
herario nostro aplicanda, et alias quanto fortius et strictius dici potest, quatenus ex 
nunch in antea singulis annis, cum concilio consiliariorum dictae vilae, qui sunt et 
futuris temporibus fuerint, possitis et debeatis facere et ordinare taxationem frumento-
mm dicti magatzeni sive orrei inter et ad omnes et singulos barones et hereditatos ac 
etiam officiales dicti Capitis Lugudorii et etiam habitatores dictae villae, juxta formam 
vestra et eorumdem consiliariorum conscientiae, habita semper et precipue debita con-
sideratione de regni dispositione et opulentia victualium ve1 necessitate, et aliis circum-
stantiis quas officialium providentia curare et providere debet. Et prout hactenus est 
usitatum et prout taxationem faceritis eandem singulis annis obcervari et adimpleri 
faciatis prout decet per poenarum infrascritarum, exactionem et alias prout repereritis 
fore fiendum. Nos enim per eandem mandamus universis et singulis officialibus 
nostris, baronibus, hereditatibus et aliis praedictis et cuilibet ipsorum, sub incursu 
nostrae indignationis et irae, ac poena duorum mille ducatorum pro quolibet contrafa-
ciente ve1 renitente, quotiens recusacionis culpa depraehendetur acquirenda et erario 
nostro applicanda, quatenus vestris cum concilio dictorum conciliariorum taxacioni- 

c. 377 	bus fiendis / debitae pariant et eficaciter intendant et non contrafaciant vel contrave- 
niant quavis causa. Hanc enim facultatem quam vobis modo praedicto cum presenti 
conferimus durare volimus dumtaxat ad nostrum beneplacitum et non ultra. Dattum 
in castello novo Neapolis, die vigesimo qu[ar]to septembris anno a nativitate Domini 
milessimo quadrigentesimo quadragesimo quarto. 
Rex Alfonsus». In praesenciarum vero pro eiusdem villae parte nobis est humiliter 
suplicatum ut ex eo quod aliqui ex baronibus et hereditatibus regni praefacti nonnul-
las litteras a nobis obtinuerunt quibus executio, ordo et modus per nos in literis 
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praeincertis datus et ordinatus totaliter inpeditur. Adeo quantum villa praedicta tum 
etiam sua causa respublica regni illius magna pericula et jacturas de facili subire pos-
sent, dignaremur taliter super his providere quod omnibus futuris inconvenientibus 
periculis et scandalis posset facilius obviari. Nos idcirco volentes circa praemissa salu-
briter providere, tenore praesentis de certa nostra sciencia, deliberate atque consulto, 
revocantes, cassantes et annulantes quascumque literas, privilegia ac rescripta per nos 
seu officiales nostros quoscumque concessas et concessa quibuscumque peNonis, 
quantumvis de nobis benemeritis atque dignis, et pro quisbusvis conciderationibus 
sive causis, in quantum silicet contra formam, eriem atque tenorem literarum praein-
certarum facere quomodolibet videantur et non alias, vobis et vestrum cuilibet prout 
ad unumquodque vestrum spectabit, dicimus et mandamus de ditta certa nostra scien-
cia et expresse, ac sub poena ducatorum auri duorum mille a cuolibet contrafaciente 
iremisibiliter exigenda, nostraeque Curiae aplicanda, quatenus ad omnem requisitio-
nem et instanciam pro parte dictae universitatis vilae Alguerii vobis inde faciendam, 
nullaque super eo nobis consultatione fienda, nec executione alla aut responsione 
nostra ulterius expectata, literas preincertas omnia-/que et singula in eisdem contenta c. 377v. 

teneatis et firmiter obcervetis, tenerique et olnervari faciatis, atque mandetis illasque 
ad effectum debitum, quotiens opus fuerit deducatis et deduci faciatis, omni obstaculo 
quiescente, quibuscumque literis, memorialibus, instrucionibus, privilegis, pramatkis 
et rescriptis facientibus quomodolibet in adversum non obstantibus quoquomodo, et 
caveatis ne contrarium fiat, quanto ultra poenas praedictas gratíam nostram caram 
habetis iramque et indignationem cupitis non subire. Datum in castello novo Neapolis, 
die vigesimo octavo decembris anno a nativitate Domini millesimo quadrigentessimo 
quinquagessimo primo. Rex Alfonsus. In Sardiniae VI. Vidít 	et Clau regens.